há disponibilidade financeira e dotação orçamentáriapara a CONTRATAÇÃO DIRETA
DE EMPRESA FORNECEDORA DE 3.000 (TRÊS MIL LITROS) DE GASOLINA
COMUM, PARA O ÚNICO VEÍCULO DA CAMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ.

[ 33.90.30.01.02 Gasolina |

Ressalte-se que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelos
produtos ofertados o valor de R$ 17.850,00 (dezessete mil e oitocentos e cinquenta reais).

Ao ensejo, reitero votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Ao Exmo. Sr.:
CASSEMIRO PINTO MARTINS JUNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Imbaú'PR

PODER LEGISLATIVO
:

MUNÍCIPIO DE IMBAÚ — ESTADO DO PARANÁ -

PROCURADORIA JURÍDICA

[...]

Diante das cotações preliminares, anexos ao presente procedimento de dispensa
licitatória, verifica-se que o valor para a contratação direta de empresa fornecedora de

3.000 (três mil litros) de gasolina para o único veículo da câmara municipal de Imbaú nos

termos do art. 75. II, da lei 14.133/21, possui o montante de R$ 17.850,00 (dezessete mil

oitocentos e cinquenta reais), valor este que se enquadra na hipótese de dispensa de

licitação, nos termos do art. 75, II da Lei 14.133/21.

Assim, considerando a previsão orçamentária, para pagamento da aquisição, e, não
sendo parcela de um mesmo serviço ou compra, a luz do art.

[...]

Ágente de Contratação da Câmara Municipal de Imbaú

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Contrato nº 07/2024
Contratante: Prefeitura Municipal de imbaú

Contratada: COMERCIAL FASTPRINTER LTDA

CNP! nº: 30.870.178/0001-54
Objeto: Aquisição de Toner, Cartuchos e Kit de Impressoras.
Valar do contrato: R$ 2.879,10 (dois mil, oitocentos e setenta e nove reais e dez centavos).

Data: 19 de fevereiro de 2024.

. 1SO DE CHAMAMENTO PÚBLICO DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2024, NOS

TERMOS DO ARTIGO 75,11 DA LEI 14.133/2021

A CÂMARA MUNICIPAL DE IMBAÚ, ESTADO DO PARANÁ, por meio da Agente de Contratação, constituída pela Portaria nº 005, de 08 de Janeiro de

[...]

——AE reais), Pela perfeita e fiel execução do objeto deste Contrato, o
Casou sA

E pagará à CONTRATADA, o valor de R$ 6.20, correspondente ao litro da
asouina Comum, de acordo com os preços constantes na sua proposta, perfazendo um valor

estimado de R$ 4.650,00 (quatro mil e seiscentos e cinquenta reais), correspondente aacréscimo de 750 litros de Gasolina, ou seja, 25% do montante previsto no contrato original.
i

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO
I-O CON TRATADO deverá emitir os documentos fiscais, em valores unitário e total, com
os seguintes dados:

[...]

Verifica-se que, o presente termo aditivo se coaduna perfeitamente com a norma jurídica acima exposta.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR GLOBAL DO CONTRATO

Com os acréscimos decorrentes deste termo aditivo, o preço global! das passará de R$17.850,00 (dezessete mil e oitocentos e cinquenta reais), para R$

22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), Pela perfeita e fiel execução do objeto deste Contrato, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor

de R$ 6.20, correspondente ao litro da Gasolina Comum, de acordo com os preços constantes na sua proposta, perfazendo um valor estimado de R$

4.650,00 (quatro mil e seiscentos e cinquenta reais), correspondente ao acréscimo de 750 litros de Gasolina, ou seja, 25% do montante previsto no

contrato original.
CLÁUSULA TERCEIRA — DO PAGAMENTO

| - O CONTRATADO deverá emiítir os documentos fiscais, em valores unitário e total, com os seguintes dados: